[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 30 de Julho de 2024.
Indicação nº 85/2024/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, com fundamento no inc. I do art. 171 e inc. I do art. 188, ambos do NRICM e inc. I do § 1º do art. 97 da LOM, vem INDICAR, respeitosamente ao DEMAE e a Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, providencias para regularização e conclusão da obra de captação de águas pluviais e esgoto da Travessa Leão XIII, conhecido como beco da Cooperativa.
Justificativa: A captação de água pluvial e esgoto da referida travessa é jogado no Córrego Bom Retiro. No período de chuvas, águas em excesso estão sendo jogadas diretamente na casa da Rua Alfredo Catão-102, o que tem colocado a casa em risco de desabamento.
Sala das Sessões,

EDSON LIMA

CAMPOS

PSB

PAGE
1

[image: image1.jpg]